CVII. Si durante sexennio Commissarius Generalis decesserit, in eius loco subrogatus declaratur ex-Commissarius Generalis illius Commissariae, in officio antiquior. Quod si nullus ex-Commissarius Generalis supersit, subrogetur Guardianus illius Collegii, in quo Commissarius decessit, quin tamen privilegiis ex-Guardianis post triennium sui gubernii concessis praeiudicium inferatur. Loco autem ipsius Guardiani, quoadusque novus Commissarius eligatur, vel usque ad proximum Capitulum, si interim triennium expiret, communitatem regat Vicarius, tamquam *Praeses in capite*, cum omnibus facultatibus Guardiano concessis. Commissarius autem loco defuncti subrogatus, munus assumat, omnes scripturas

ad officium defuncti spectantes, successori dein tradendas, diligenter colligat, et sigillo utatur, cum omnibus facultatibus Commissario concessis, verum nullum actum contra disposita a Commissario Generali defuncto exercere possit. Praeterea, sub poena nullitatis actuum sui officii, et suspensionis ab actibus legitimis ipso facto incurrenda, teneatur immediate Ministrum Generalem Ordinis de vacatione monere, novamque provisionem ab ipso petere. Insuper per litteras omnibus Collegiis Commissarii obitum, suamque subrogationem nuntiet. In praedicto autem officio durabit usque dum a Ministro Generali novus Commissarius Generalis eligatur, qui a die suae electionis sexennium inchoabit. Quod si, Commissario Generali electo, et officium adepto, triennium Guardiani subrogati non fuerit expletum, ipse denuo gubernium communitatis assumat, usque ad Capitulum. Declaramus autem, quod si Commissarius Generalis obierit extra Collegia, sive in domo alicuius saecularis, ut evenire poterit in itineribus consciendis, sive in aliquo Conventu Provinciae, tunc Guardianus Collegii antiquioris illius Commissariae gubernium Collegiorum, ut supra, assumat.

CVIII. Quod si defunctus a Ministro Generali Ordinis, eius Commissarius etiam pro Provinciis inibi existentibus fuisset constitutus, eo ubicumque defuncto, usque dum aliter a praedicto Ministro Generali provideatur, quisque Minister Provincialis, vel qui eius vices gerit, pro sua respectiva Provincia subrogatus declaratur.

*De Relatione Collegiorum inter se
et cum Provinciis.*

CIX. **Omnia Collegia Missionum in America erecta, vel erigenda, quoad regimen, nullius Provinciae sint, sed in omnia et per omnia Ministro Generali Ordinis immediate subsint, qui illa per praedictos Commissarios Generales ibi residentes gubernabit.** Quoad suffragia autem et spiritualem communicationem tam pro vivis, quam pro defunctis, Collegia eiusdem Commissariae non solum habeant commercium fraternum inter se, sed etiam, si placet, cum aliis Collegiis alterius Commissariae, et cum Provinciis, intra quarum limites existunt; ita ut Collegiorum Fratres officia et Missas, iuxta Statuta Generalia, vel iuxta conventionem inter se faciendam, pro quolibet Fratre aliorum Collegiorum, vel eiusdem Provinciae filio decedente, celebrent; et vicissim a singulis Conventibus et Fratribus Provinciae eadem celebrentur pro quolibet Fratre Collegiorum ubilibet moriente; ad cuius effectum Provincialis omnium suae Provinciae defunctorum notitiam ad Guardianos Collegiorum, et Guardiani defunctorum sui respectivi Collegii ad Provincialem, aliorumque Collegiorum Guardianos transmittant.

CX. Ne autem inter Missionarios et praefatarum Provinciarum Fratres ac Superiores aliqua unquam oriatur contentio, vel oppositio, et ne quos eadem Religio mater spiritualiter genuit et educavit, disparitas muneris separet, sed fraternalis amicitia ac

mutua hospitalitas strictius coniungat; praedictorum Collegiorum Superioribus ac subditis stricte praecipimus, ut quando quicumque Fratres illius Provinciae, in qua sita sunt Collegia, hospites legitime ad illa accendent, eos charitable recipiant, eisdemque iuxta gradum benigne inserviant. Patri autem Provinciali qui praecedentiam habebit immediate post Guardianum, omni cura et reverentia inservire teneantur.

CXI. Collegiorum autem actuales Guardiani et Praefecti Missionum praecedentiam in dictarum Provinciarum Conventibus habebunt immediate ante Definitores actuales dictae Provinciae. Alii autem Collegii Patres iuxta gradum et privilegia, quibus per hanc Constitutionem in Provinciis gaudent, praecedentiam habebunt; et qui nullam adbuc habent, Ordinis Statuta Generalia servabunt. Omnes vero Missionarii, tam subditi quam praelati, ubi Collegia non inveniuntur, non ad saecularium domos, sed ad Conventum Ordinis divertere teneantur; et ubi Conventus Ordinis desit, ad Conventum alterius Ordinis, sive Instituti, si possibile fuerit, humiliter accedant. Dum autem in aliquo ex praedictis Conventibus morantur, Superiori locali, ut omnes hospites, obedire debent. Superiores vero eos recipere, et charitable tractare indispensabiliter teneantur.

CXII. Si quis ex Missionariis, dum in alio Collegio, vel Conventu Provinciae moratur, in infirmitatem ceciderit, praedicti Collegii, sive Conventus Superior caeterique Religiosi illum usque ad perfectam valetudinem, ex eleemosynis illius Collegii seu Conventus curare, et si iuxta Regulam inservire,

omnino sint adstricti. Et si exercitio sui apostolici ministerii extra proprium Collegium ex obedientia intentus, aegrotaverit, tunc ad proprius Collegium, sive Conventum Provinciae, illico, ad praedictum finem, transferatur. Id ipsum agatur in Collegiis erga omnes Provinciae Fratres.

CXIII. Si contigerit aliquem ex Missionariis in Visitatorem, vel etiam in Ministrum Provincialem alicuius Provinciae eligi, huiusmodi electionem ratam baberi, et executioni mandari posse decernimus. Attamen si praefatus Missionarius officium recuset, ad illum acceptandum nullimode, nisi a solo Ministro Generali, obligari posse volumus. Electus autem, expleto munere, ad proprium Collegium revertatur, quin aliquid tamen secum ferat, quod Statutis Collegii opponitur.

CXIV. Et si a dicta Provincia, vel ab aliquo Conventu, aut ab aliquibus Fratribus, subditis vel superioribus, ante vel post finem sui officii, sub quolibet praetextu, pro se, vel pro suo Collegio, vel pro aliis, munera acceptare ausus fuerit, ipso facto acibus legitimis per triennium remaneat privatus; eidem poenae indispensabiliter subiaceat, si, peracto officio, intra quatuor menses ad suum Collegium non revertatur. Nemo vero ex praefatis Missionariis in Custodem, Desinitem vel Guardiandum, aliaque, officia in Provinciis, eligi unquam potest.

CXV. Fratres ad Terram-Sanctam addicti, et eleemosynas pro illius necessitatibus petentes, in omnibus Collegiis charitable recipiantur. Praedicti

autem Fratres, ne pax Collegiorum ullo modo perturbetur, prohibentur horis inopportunis e Collegio exire, et eleemosynas in aditu Collegii, sive Ecclesiae petere. Praeterea eisdem stricte mandamus, ut dum in aliquo Collegio commorantur, praesentibus Statutis, et legibus municipalibus illius Collegii, in omnibus et per omnia sese conforment; ac insuper habitum ab eo, quo Missionarii utantur, distinctum, vel saltem aliquo signo externo, et omnibus visibili insignitum, semper induant. Nulli autem Discretorio licebit unquam praedictos Fratres ad Terram-Sanctam spectantes, absque praevio et expresso assensu Ministri Generalis Ordinis, Collegio incorporare; et si cum praefato assensu aliquis eorum in Collegiis aliquando exceptus fuerit, lege decennii illum teneri declaramus.

CXVI. Sic pariter Commissariis Terrae-Sanctae nunquam licebit de Collegiorum Missionariis disponere, vel eis sub quovis titulo aut praetextu officium aliquod committere. Volumus insuper, ut Commissariae, sive vice-Commissariae Terrae-Sanctae, in Collegiis Missionum, quae Missiones sive Conversiones inter Infideles habent, non instituantur. Religiosi autem, qui post completum decennium e Collegio dimissi sunt, praevio assensu Ministri Generalis Ordinis, cui palet quomodo quisque Missionarius se gessit in Collegiis, et non aliter, in servitio Terrae-Sanctae, si ipsi velint, possunt assumi; sed nunquam ipsos destinari posse volumus ad eleemosynas colligendas in eodem loco, ubi Missionarii fuerunt.

De Missionariorum Privilegiis.

CXVII. Missionariis sequentia conceduntur privilegia, quibus tamen nunquam in Collegiis, sed tantum in Provinciis, et iuxta earum consuetudines, frui permittuntur. Qui nempe in praefatis Collegiis per decem annos completos degerint, in sua Provincia matre, sive (quoad filios Collegiorum) in Provincia, cui legitime, et salvis eiusdem Provinciae iuribus, aggregati fuerint, praeter titulum praedicatoris, sive concionatoris generalis, iisdem gaudebunt privilegiis et exemptionibus, perinde ac si in praefatis Provinciis Definitores fuissent, et praecedentiam, a die qua decennium compleverint computandam, inter ipsos habebunt. Qui autem Guardiani per triennium, et Missionum Praefecti per sexenium, et Missionariorum Collectoris in Europa munere laudabiliter functi fuerint, expleto decennio, in praedictis Provinciis, Patrum Provinciae exemptionibus et privilegiis gaudebunt, et praecedentiam, a die ut supra computandam, immediate post Lectores simpliciter Iubilatos, aut Emeritos, habebunt. Missionarii vero, qui per viginti annos completos in praefatis Collegiis manserint, licet nullo funeti sint officio vel munere, Patrum Provinciae tamen exemptionibus et privilegiis in dictis Provinciis gaudebunt, et praecedentiam, a die qua vigesimum annum compleverunt, computandam, immediate post Lectores Iubilatos de numero, vel inter Emeritos habebunt. Qui autem muneribus Guardiani per trienium, vel Missionum Praefecti per sexenium, vel Missionariorum Colle-

ctoris in Europa perfuncti fuerint; et qui per quindecim annos munus magisterii in aliqua utili scientia seu facultate exercuerint, post viginti annos in Collegiis transactos, omnibus et singulis exemptionibus et privilegiis, tam de iure, quam de usu et consuetudine, ex-Ministris Provincialibus competentibus, uti, frui et gaudere in memoratis Provinciis licite ac libere poterunt, et praecedentiam, a die qua vigesimum annum compleverunt, tamquam si gubernassent computandam, inter ipsos habebunt.

CXVIII. Ne autem praedictis privilegiis etiam indigni participant, declaramus tempus, quo quis, posthabita Superioribus Collegiorum obedientia, sive proprio marte, sive praetextu cuiuscumque facultatis obtentae, sive quocumque alio titulo, Collegiis et Missionibus extraneo, extra Collegia, licet ministeriis sacerdotalibus addictus, moratur, nullimode ad sequenda privilegia esse computandum. Quapropter praecepimus, ut in litteris testimonialibus, cuilibet Missionario e Collegio abeundi consignandis, a Discretorio explicite declaretur, quot annos et menses in illo Collegio transegerit, illique inservierit. Nemo tamen praedictis privilegiis uti permittitur, nisi post declarationem Ministri Generalis Ordinis, cui Commissarius Generalis ampliores informationes de singulis Missionariis redeuntibus, per litteras privatas, exhibere teneatur.

De Suffragiis.

CXIX. Si Religiosus, dum de Provincia ad Collegium, vel de Collegio ad Provinciam, legitime

transit, in itinere obierit, ipsius anima modo sequenti erit suffraganda. Pro his, qui ex Europa ad Collegia transeunt, si obierint priusquam navim ascenderint, suffragia facienda erunt a Provincia, a qua descendunt; pro his vero qui obierint, navi iam ascensa, eadem suffragia etiam, a Collegio cui nomen dederunt, erunt explenda. Qui vero post completum decennium ad propriam Provinciam redeunt, suffragari debent etiam a Collegio cui inservierunt, si obierint, priusquam navim, Europam versus, ascenderint; et a sola Provincia, si obierint postea. Qui vero transeunt ad Collegia ex Provinciis Americae, suffragari debent etiam a Collegio, si obierint Conventu iam relicto, et a sola Provincia, si antea, etiamsi Collegio nomen iam dederint; sic e contrario, quando ad propriam redeunt, si obierint Collegio iam relicto, a sola Provincia, si vero antea, etiamsi licentiam discedendi, et litteras obedientiales obtinuerint, a Collegio, etiam suffragari debent. Et sic dicendum de illis, qui ex uno ad alterum transeunt Collegium; ac respective etiam de iis, qui in Collegiis ad habitum et professionem admissi sunt, secundum locum ab ipsis electum. Quoad suffragia pro defunctis, a Clericis et a Laicis personanda, in quolibet Collegio servetur propria consuetudo.

CXX. Qui vero saltem per viginti annos eidem Collegio inservierint, etiamsi postea inde discesserint, habita de eorum obitu notitia, officio vulgo *Vigilia cum Missa solemni*, et una saltem Missa a singulis sacerdotibus Collegii celebranda, suffragentur.

De appellationibus et recursibus.

CXXI. In appellationibus et recursibus praecipimus, ut sequens servetur ordo. A Praefecto Missionum (si Missionarii tunc Infidelium Conversionibus inserviant) vel a Guardiano (si sub eius immediata iurisdictione sint) ad Commissarium Generalem respectivum; ab isto ad Ministrum Generalem Ordinis; et a Ministro Generali ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide (ad quam tamen, ob iuxta exprimenda motiva, recursus fieri potest etiam omisso medio) adeo ut, si quis statutum ordinem violaverit, eius appellatio ipso iure pro nulla et irrita habeatur. Appellatio vero non producit effectum suspensivum, nisi in casibus a lege praescriptis.

CXXII. Si quod dubium super aliqua clausula in istis Nostris Litteris contenta aliquando oriatur, solus Commissarius Generalis, tempore canonicae visitationis et non alio, de consilio et assensu majoris partis Discretorii Collegii respectivi, nec aliter, illud valeat resolvere, donec haec Sancta Apostolica Sedes, aut Congregatio de Propaganda Fide, consultatur. Numquam vero in aliquo, absque Sedis Apostolicae auctoritate, dispensare poterit. Declaramus autem in iis omnibus, quae in hac Nostra Constitutione non continentur, et illis nullatenus opponuntur, Constitutionibus Generalibus Ordinis standum omnino esse.

CXXIII. Si Collegia Missionum tam ereta, quam in posterum erigenda, aliquando relaxari contigerit,

et a perfectione ac laudabili fine suae institutionis notabiliter defecerint , vel non omnia hic contenta observaverint, Ministro Generali Ordinis omnimodam concedimus facultatem prohibendi tum novitiatum , tum transitum Fratrum ad ea Collegia, ac de illis Collegiis pro suo lubitu disponendi.

De Patrono Collegiorum.

CXXIV. Demum Archangelum Michäelem, militiae coelestis Principem, in Patronum praecipuum praedictorum Collegiorum et Missionum a S. P. Pio VI Praedecessore Nostro alias designatum confirmamus, indulgendo ut festum eiusdem sancti Michäelis sub ritu duplici primae classis cum octava , tamquam Patroni principalis, die XXIX Septembris in omnibus Collègiis et Missionibus praedictis, deinceps et perpetuis futuris temporibus, libere ac licite possit et valeat celebrari, sicut a praedicto Praedecessore Nostro Pio PP. VI fuit etiam concessum.

CXXV. Ut autem haec Nostra Constitutio executioni omnino demandetur, stricte praecipimus , etiam in virtute sanctae obedientiae , ut eadem in omnibus Collègiis ac Hospitiis bis saltem in anno, mense scilicet Ianuario et Iulio, in publica mensa legatur, sub poena privationis officii, vocisque activae et passivae, ipso facto incurrenda a Superiore loiali, qui id neglexerit.

Decernentes praesentes Nostras Litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque illis, ad quos spectat, et pro tempore quan- documque spectabit, in omnibus et per omnia ple- nissime suffragari, sicque in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et dele- gatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuntios, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, et alios quoslibet quacumque praeeminentia et potesta- te fungentes et functuros, sublata eis, et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi fa- cultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, atque irritum et inane, si secus super his a quo- quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non Ordinis prae- dicti, et Collegiorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis et Litteris Apostolicis in contra- rium praemissorum quomodolibet concessis, confir- matis et innovatis: quibus omnibus et singulis illo- rum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemis- sorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibus- cumque. Volumus autem, ut praesentium Littera- rum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis,

eadem prorsus fides ubique locorum, tam in iudicio,
quam extra illud , habeatur , quae haberetur ipsis
praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anulo Pi-
scatoris, die XII Junii MDCCCLXXVII. Pontificatus
Nostrī anno trigesimoprimo.

Loco  Sigilli

F. CARD. ASQUINIUS

*Testor ego infrascriptus S. Congregationis de
Propaganda Fide Secretarius suprarelatas Litteras
Apostolicas incipientes Apostolica Sedes, a SSmo D.
N. Pio Papa IX pro Collegiis Missionum FF. Ord.
Min. S. Francisci in America existentibus, die XII
Junii an. MDCCCLXXVII in forma Brevis editas,
cum authographo (quod in archivio huius S. Con-
gregationis asservatur) contulisse, easque in omnibus
cum eodem plene concordes reperisse. Praesens ita-
que testimonium propria manu obsignatum, meoque
sigillo munitum, dedi hac die XIX Junii eiusdem
anni MDCCCLXXVII.*